令 和 ３ 年 ８ 月 ４ 日

第５学年保護者様

廿日市市立宮園小学校

校 長 中 谷 一 志

令和３年度野外活動の中止について

平素より，本校の教育活動にご理解，ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて，第５学年の野外活動を８月１８日（水）・１９日（木）で実施するとしてお

りましたが，新型コロナウイルス感染拡大の状況等を踏まえ，当該期間での野外活動

は中止することとしました。

度重なる変更により児童・保護者の皆さんにはご心配とご迷惑をおかけしますが，

児童の安全・安心の確保の観点からの判断ですので，ご理解ください。

１ 中止する理由

○広島県では，７月３１日から９月１２日までを「新型コロナ感染症拡大防止早期

集中対策」期間と設定されました。その中で，廿日市市については，集中対策重

点区域として指定され，他市町よりも特に大幅な人出の抑制が求められています。

○そのため，この期間に予定していた野外活動は中止します。

２ 今後の対応について

○野外活動は，２学期中に実施することを基本に，日程・行き先（利用施設）・内容

等を再検討します。

○なお，適切な施設が確保できない場合や感染状況に減少が見込まれない場合は中

止します。

○日程・行き先等が決まりましたら，改めてお知らせします。

３ 費用等について

○振り込んでいただいた費用は，今後野外活動が実施できる場合はその費用に充当

します。なお，差額が生じた場合は別途調整させていただきます。

○野外活動を中止した場合の取扱いについては別途お知らせします。

○今回の中止によってキャンセル料は発生しません。